~---

LEI NÚMERO 1948 DE 02 DE JUNHO DE 200«b.
(Autógrafo nº 038/00, Projeto «llie Lien llllº 06Mll0, Miennsagem 1111º 031/00)

Dispõe sobre parcelamento de valores de ISSQN e taxas que
especifica.

EUCLIDES .ILU11Z VIGNERON, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

AJ!"lt. ].. º - O Poder Executivo poderá efetivar o parcelamento
de valores de Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN e das Taxas de
renovação de licença para localização e ocupação de estabelecimento de produção, de
comércio, de indústria e de prestação de serviços, para o comércio ambulante e módulos
especiais, para transferência de permissão de uso de módulo especial e de cemitério.

§ li.º - No parcelamento não serão computados os valores
devidos a título de multa e juros legais vencidos, isentando-os.

§ Zº - O valor de cada parcela não poderá ser inferior a 4 7
(quarenta e sete) UFIR's.

Art. 2. º O Executivo fixará por decreto, a quantidade de
parcelas e as datas de vencimentos, restringindo-as ao exercício fiscal em que for editado.

Art. 3. º - Somente poderá ser deferido o parcelamento, após
certificada a inexistência de débitos de exercícios anteriores ou nos casos onde foi
deferido o parcelamento nos termos da Lei Municipal nº 194 7 /00, devendo o beneficiário
estar em dia com o pagamento das parcelas.

Art. 4. º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

junho de 2000.

EUCLIDES

Registrada na Seção de Arquivo e Documentação da
Secretaria de Administração, em 02 de junho de 2000 .

•
Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba - Estado de São Paulo
Avenida Dona Maria Alves Nº 865 - Cep: 11680-000 - Tel.: (OXXI2) 434-1000